
SỞ Y TẾ TỈNH LÂM ĐỒNG 

TRUNG TÂM Y TẾ KHU VỰC BẢO LÂM 

Số: 188/QĐ-TTYT 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Bảo Lâm 1, ngày 26 tháng 9 năm 2025 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc áp dụng giá dịch vụ khám bệnh, chữa bệnh theo Nghị Quyết 

số 22/NQ-HĐND ngày 28 tháng 8 năm 2025 của Hội đồng nhân dân tỉnh 

Lâm Đồng tại Trung tâm Y tế khu vực Bảo Lâm và các đơn vị trực thuộc. 

GIÁM ĐỐC TRUNG TÂM Y TẾ KHU VỰC BẢO LÂM 

Căn cứ Quyết định số 432/QĐ-UBND ngày 22/07/2025 của Ủy Ban Nhân 

Dân tỉnh Lâm Đồng quyết định ban hành quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền 

hạn và cơ cấu tổ chức của Trung tâm Y tế khu vực Bảo Lâm trực thuộc Sở Y tỉnh 

tế Lâm Đồng; 

Căn cứ Thông tư số: 23/2024/TT-BYT ngày 18/10/2025 của Bộ Y tế ban 

hành danh mục kỹ thuật trong khám bệnh, chữa bệnh; 

Căn cứ Nghị quyết số 22/NQ-HĐND ngày 28/08/2025 của Hội Đồng 

Nhân Dân tỉnh Lâm Đồng quy định giá dịch vụ khám bệnh, chữa bệnh áp dụng 

tại các cơ sở khám bệnh, chữa bệnh công lập thuộc tỉnh Lâm Đồng quản lý; 

Theo đề nghị của Phòng KHNV-ĐD&DS Trung tâm Y tế khu vực Bảo 

Lâm. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này bảng giá dịch vụ khám bệnh, 

chữa bệnh thuộc danh mục do Quỹ Bảo hiểm y tế thanh toán; giá dịch vụ khám 

bệnh, chữa bệnh do ngân sách nhà nước thanh toán; giá dịch vụ khám bệnh, 

chữa bệnh không thuộc danh mục do Quỹ Bảo hiểm y tế thanh toán mà không 

phải là dịch vụ khám bệnh, chữa bệnh theo yêu cầu áp dụng tại Trung tâm Y tế 

khu vực Bảo Lâm theo Nghị quyết số 22/NQ-HĐND ngày 28/08/2025. (phụ lục 

I kèm theo).  

Điều 2. Ban hành bảng giá các dịch vụ khám bệnh, chữa bệnh thường gặp 

tại các Khoa, Phòng khám đa khoa và Trạm y tế xã: 

1. Bảng giá một số dịch vụ khám bệnh, chữa bệnh thường gặp tại Khoa 

Khám bệnh - Hồi sức cấp cứu - Liên chuyên khoa tại Phụ lục II; 

2. Bảng giá một số dịch vụ khám bệnh, chữa bệnh thường gặp tại Khoa 

Nội - Nhi - Truyền nhiễm tại Phụ lục III; 

3. Bảng giá một số dịch vụ khám bệnh, chữa bệnh thường gặp tại Khoa 

Ngoại tại Phụ lục IV; 

4. Bảng giá một số dịch vụ khám bệnh, chữa bệnh thường gặp tại Khoa 

Chăm sóc sức khỏe sinh sản và Phụ sản tại Phụ lục V; 



5. Bảng giá một số dịch vụ khám bệnh, chữa bệnh thường gặp tại Khoa Y 

học cổ truyền và Phục hồi chức năng tại Phụ lục VI; 

6. Bảng giá một số dịch vụ khám bệnh, chữa bệnh thường gặp tại Xét 

nghiệm và Chẩn đoán hình ảnh tại Phụ lục VII; 

7. Bảng giá dịch vụ khám bệnh, chữa bệnh tại Phòng khám đa khoa tại 

Phụ lục VIII; 

8. Bảng giá dịch vụ khám bệnh, chữa bệnh tại các Trạm Y tế tại Phụ lục 

IX; 

 Điều 3. Các Ông (Bà) Trưởng phòng Tổ chức hành chính, Phòng Kế 

hoạch nghiệp vụ - Điều dưỡng & dân số, Phòng Tài chính kế toán, Trưởng các 

Khoa,  PKĐKKV, Trưởng Trạm Y tế xã và bộ phận có liên quan chịu trách 

nhiệm thi hành Quyết định này./. 

Nơi nhận: 
- Ban GĐ (chỉ đạo); 

- Như điều 3 (thực hiện); 

- Website đơn vị 

- Lưu: VT, TCKT, KHNV-ĐD&DS.HTN. 

GIÁM ĐỐC 

 

 

 

 

Nguyễn Đình Hoan 
 


		2025-09-26T16:31:57+0700


		2025-09-26T16:48:27+0700


		2025-09-26T16:48:55+0700




